MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG Nº 33 de Julho de 2025

ERRATA 03
A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da UFRPE no uso de suas atribuições, torna
pública as correções abaixo, sendo elas no item 10.1 do referido Edital que fala sobre
o comprovante de inscrição.

Onde se lê:

10. DA DOCUMENTAÇÃO PARA O CADASTRO

10.1 O (a) candidato (a) classificado (a) para o cadastro ou reserva de documentos

deverá imprimir o comprovante de inscrição/cadastro e anexar os documentos comuns

a todos (as) os (as) candidatos (as) classificados (as), listados no Item 10.3, além da

Declaração de Veracidade Documental (Anexo III).

Leia-se:

10. DA DOCUMENTAÇÃO PARA O CADASTRO

10.1 O (a) candidato (a) classificado (a) para o cadastro ou reserva de documentos

deverá imprimir previamente o comprovante de inscrição/cadastro e entregar

presencialmente juntamente com os documentos comuns a todos (as) os (as)

candidatos (as) classificados (as), listados no Item 10.3, além da Declaração de

Veracidade Documental (Anexo III), também previamente preenchida e assinada.

05 de agosto de 2025

Profa. Maria José de Sena

Reitora

Profa. Danielli Matias De Macedo Dantas

Pró-Reitora de Ensino de Graduação